
1 

 

                    ΑΔΑ: 6550ΩΗ3-9ΣΛ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αριθμ. πρωτ.:  14298/03-07-2019                         

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 17

ης
/2019 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  61 
 

 

Θέμα:   Έγκριση Πρακτικού φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας  για την εκμίσθωση κυλικείου στο 

δημοτικό Κολυμβητήριο Χαϊδαρίου. 

     

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  2
η
 του μήνα  Ιουλίου , του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας  

Τρίτη  και ώρα  10:00   συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ.  

13898/28-07-2019 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  28-06-

2019, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε  (5)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) -  

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Τροχίδης  Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  Μποζίκας Ανδρέας 

(τακτικό μέλος) -  Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος)  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

Μεταβολές:  

α)Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέματος  ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε  την εκτός  ημερησίας διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος  ως κατεπείγον:  1. Απευθείας ανάθεση έκτακτης προμήθειας καυσίμων (πετρέλαιο κίνησης - βενζίνη αμόλυβδη) 

με τη διαδικασία του κατεπείγοντος.   Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του  θέματος,  το  οποίο 

και θα αποτελέσει  το  8
ο 
θέμα  της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

β)Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται  ομόφωνα το 7
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης. 

 

 



2 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το  2
ο 
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. τα εξής: 

 

   

- την αριθμ. 52/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής:  :   «Κατάρτιση όρων διενέργειας φανερής δημοπρασίας 

για την εκμίσθωση του κυλικείου στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Χαϊδαρίου». 

 

-την υπ΄αριθμ. 13595/26-06-2019  εισήγηση του Τμήματος  Εσόδων,  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Την με αρ.115/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια πλειοδοτικής 

δημοπρασίας για την εκμίσθωση του κυλικείου στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

2) Την με αρ.52/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθορίστηκαν οι όροι για την 

διενέργεια φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση του κυλικείου στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

3) Την με Αρ.Πρωτ.12533/13-06-2019 ¨Περίληψη προκήρυξης δημοπρασίας για την εκμίσθωση του κυλικείου 

στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΧΑΪΔΑΡΊΟΥ η οποία δημοσιεύθηκε σε δύο εφημερίδες  

4) Την με ΑΔΑ ΩΚΛΝΩΗ3-ΘΡΘ /13-06-2019 διακήρυξη Δημάρχου με τους όρους διενέργειας φανερής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση του κυλικείου στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΧΑΪΔΑΡΊΟΥ 

που αναρτήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου την 13-06-2019 καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου  

5) Το με αρ.πρωτ.οικ.13434/25-06-2019 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών με το οποίο 

κατακυρώνεται το αποτέλεσμα της δημοπρασίας υπέρ του πλειοδότη κ. Ιωάννη Πίκουλη του Γεωργίου. 

      

     Παρακαλούμε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής όπως λάβουν τη  σχετική απόφαση            

 

 

Το με αρ.πρωτ.οικ. 13434/25-06-2019 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΦΑΝΕΡΗΣ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΕΝΟΣ 

ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  

    Σήμερα  25-06-2019 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00 πμ στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου Χαϊδαρίου, ενώπιον της 
Επιτροπής Δημοπρασιών, η οποία σύμφωνα με την αριθμ. 19/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
αποτελείται από τους: 
α) Σελέκο Μιχάλη Δήμαρχο  Χαίδαρίου, ως Πρόεδρος, ο οποίος αναπληρώνεται σήμερα λόγω κωλύματος από τον 
Αντιδήμαρχο κ.Νικόλαο Καραγιάννη (ως Απόφαση Δημάρχου αρ.πρ.9178/06-04-2017) 
β) Θεοδώρου Δημήτριο  Δημοτικό Σύμβουλο, ως μέλος 
γ) Τσουκνίδα Κων/νο   Δημοτικό Σύμβουλο, ως μέλος, 
διεξήχθη φανερή και προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για τη εκμίσθωση του ακινήτου (ισόγειο    κυλικείο) στο 
Δημοτικό Κολυμβητήριο. 
 
Η Επιτροπή για τη διενέργεια της δημοπρασίας έλαβε υπόψη: 
α) Το άρθρο 192 του Ν. 3463/2006. 
β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981. 
γ) Την αριθμ. 115/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
δ) Την αριθμ.52/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
ε) Τη διακήρυξη του Δημάρχου. 
στ) Τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης στην εφημερίδα «ΠΑΛΜΟΣ» την 14-06-2019, στην εφημερίδα 
«ΘΡΙΑΣΙΟ» την 14-06-2019,  την ανάρτηση αυτής στον ιστότοπο του Δήμου την 13-06-2019 καθώς και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος την 13-06-2019. 
 Στο ορισθέντα χώρο και πριν την ώρα διεξαγωγής της δημοπρασίας, ενώπιον της Επιτροπής προσήλθε και 
δήλωσε ότι θα συμμετάσχει στην προφορική πλειοδοτική δημοπρασία ο : 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο 
μειοδότη 

Πατρώνυμο Διεύθυνση Προσφορά Υπογραφή Παρατηρήσεις 

1. Ιωάννης Πίκουλης  Γεωργίου   ΗΣΙΟΔΟΥ 16Α 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 

 450,00 € Πρόεδρος της 
Επιτροπής 
Διενέργειας 

 



3 

 

Δημοπρασιών 
κ.Καραγιάννης 
Νικόλαος  

ο οποίος δήλωσε εγγράφως ότι έλαβε γνώση των όρων διεξαγωγής της δημοπρασίας και αποδέχεται αυτούς 
πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
 
Ακολούθως, η Επιτροπή, με την παρουσία του διαγωνιζόμενου, έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και βρέθηκαν 
τα έγγραφα που αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

1. Ιωάννης Πίκουλης 

1. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας  

1α.  Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας εγγυήτριας  

2. Αντίγραφο ποινικού μητρώου αρ.πρ.28944/18-06-2019 

3. Αίτηση στο Πρωτοδικείου για την έκδοση Πιστοποιητικού για πτώχευση και 

υπεύθυνη δήλωση 20/06/2019 ότι θα προσκομισθεί και Πιστοποιητικό 

Πρωτοδικείου Αθηνών με αρ.πρ.16464/2019  

 4.   Υπεύθυνη Δήλωση που ζητείται από την παρούσα διακήρυξη  

       περί αποδοχής των όρων και λοιπά 24/06/2019 

 4α     Υπεύθυνη Δήλωση της εγγυήτριας 24/06/2019 

5 Φορολογική ενημερότητα του ιδίου αρ.πρ.66857265/14-06-2019 

5α   Φορολογική ενημερότητα της εγγυήτριας αρ.πρ.66860686/17-  

      06-2019 

 6.   Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ του ιδίου  

       αρ.πρ.740800/18-06-2019     

 6α   Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ  για προσωπικό  

       αρ.πρ.303037/14-06-2019 

 6β  Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ  εγγυήτριας 

       αρ.πρ.216/18-06-2019 

 7.   Δημοτική Ενημερότητα του ιδίου με αρ.πρ.12766/18-06-2019 

 7α. Δημοτική Ενημερότητα της εγγυήτριας με αρ.πρ.12769/18-06- 

      2019 

 8.  Εγγυητική Επιστολή 540,00 ευρώ αρ.πρ.12468/13-06-2019 

 8α. Εγγυητική Επιστολή 540,00 ευρώ αρ.πρ.57091767-1/25-06- 

      2019 

10.  Υπεύθυνη Δήλωση του ιδίου που ζητείται από την παρούσα  

      24/06/2019 

11. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου με αρ.πρ.71012/18-06-2019 

 

     Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών, ο παρευρισκόμενος στην αίθουσα του διαγωνισμού αποχώρησε και 
κατά τη διάρκεια της μυστικής συνεδρίασης που ακολούθησε, η Επιτροπή συνέχισε τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, μετά την ολοκλήρωση του οποίου η συνεδρίαση έγινε ξανά δημόσια και ο Πρόεδρος ανακοίνωσε 
ότι γίνεται αποδεκτός ο κ.Πίκουλης Ιωάννης του Γεωργίου  διότι προσκόμισε όλα τα προβλεπόμενα από τη 
διακήρυξη δικαιολογητικά  για τη συμμετοχή του  στη δημοπρασία. 
Στην συνέχεια και αφού δεν παρουσιάσθηκε άλλος ενδιαφερόμενος, ο Πρόεδρος κάλεσε τον ενδιαφερόμενο για 
την έναρξη της διαδικασίας της φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας. 
Ως ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς για τη εκμίσθωση του ακινήτου, ορίσθηκε σύμφωνα με τους όρους 
διακήρυξης της δημοπρασίας το ποσό των 450,00 ευρώ. 
Ακολούθως, η συμμετέχων προσέφερε το ποσό των τετρακοσίων πενήντα  (450,00) ευρώ. 
 



4 

 

  Ο πρόεδρος αφού αναφώνησε τρεις (3) φορές την προσφορά του κ.Ιωάννη Πίκουλη του Γεωργίου  η οποία ήταν 
και  μοναδική και κατά την κρίση της Επιτροπής και συμφέρουσα  κήρυξε το τέλος της φανερής και προφορικής 
πλειοδοτικής δημοπρασίας. 
 Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή και έχοντας υπόψη: 
α) Το άρθρο 192 του Ν. 3463/2006. 
β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981. 
γ) Την αριθμ. 115/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
δ) Την αριθμ. 52/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
ε) Τη διακήρυξη του Δημάρχου. 
στ) Τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης στην εφημερίδα «ΠΑΛΜΟΣ» την 14-06-2019, στην εφημερίδα 
«ΘΡΙΑΣΙΟ» την 14-06-2019,  την ανάρτηση αυτής στον ιστότοπο του Δήμου την 13-06-2019 καθώς και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος την 13-06-2019. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 Α. Εισηγείται την κατακύρωση της φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε 
την 25-06-2019 για την εκμίσθωση του ισόγειου κυλικείου στο Δημοτικό Κολυμβητήριο  Χαϊδαρίου, στον κ.Ιωάννη 
Πίκουλη  του  Γεωργίου, ο οποίος προσέφερε το υψηλότερο τίμημα, δηλαδή το ποσό των τετρακοσίων πενήντα  
(450,00) ευρώ. 
           Β. Κηρύσσει τη διαδικασία περατωθείσα. 
 

  Χαϊδάρι  25-06-2019 
  

          Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ                          Ο ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗΣ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ        Η  ΕΓΓΥΗΤΡΙΑ 
ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 
 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η  Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της το με αρ.πρωτ.οικ. 13434/25-06-2019 

Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  το  υπ΄αριθμ. πρωτ. :  13434/25-06-2019   Πρακτικό της  Επιτροπής της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών 

για την  φανερή προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για την  «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ  ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ»,  όπως αποτυπώνεται εξ ολοκλήρου στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

 

Κατακυρώνει την δημοπρασία στον κ. Ιωάννη Πίκουλη  του  Γεωργίου, ο οποίος προσέφερε το υψηλότερο τίμημα, 

δηλαδή το ποσό των τετρακοσίων πενήντα  (450,00) ευρώ. 

 

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                      (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι   02-07-2019 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


